
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Раздольненская СШ») 
 

ПРИКАЗ 

06 октября 2025 года               село Раздольное                                        № 337 

 

Об организации работы  

по повышению функциональной 

грамотности в 2025/2026 учебном году  

в МБОУ «Раздольненская СШ» 

 

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым № 1561 от 08.10.2024 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности» и № 1570 от 09.10.2024 «Об 

утверждении Положения о системе работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Республики Крым на 2024/2025 учебный год», МКУ «Отдел 

образования администрации Советского района Республики Крым» от 

10.11.2024 года № 383 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности в 2024/25 учебном году» в рамках реализации 

национального проекта «Образование», с целью повышения уровня 

функциональной грамотности обучающихся образовательных учреждений 

Советского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности в 2025/2026 учебном году в МБОУ 

«Раздольненская СШ» (приложение 1). 

2. Назначить: 

2.1. Товкус А.О., заместителя директора, ответственным за координацию 

работы по вопросам формирования функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ «Раздольненская СШ». 

2.2. Руководителей ШМО (Пипит С.У., Иванова В.В., Галкина М.А.) 

ответственными за реализацию мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности. 

3. Руководителям ШМО организовать работу школьных методических 

объединений в части формирования и оценки функциональной грамотности 

обучающихся. 

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить проведение 

информационно-просветительской работы с родителями по вопросам 

функциональной грамотности. 

5. Учителям-предметникам обеспечить проведение оценки уровня 

сформированности функциональной грамотности у обучающихся в 

соответствии с Показателями (п.5.1.4. Положения о системе работы по 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: razdolnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 16.05.2025, 10:00
Действителен до: до 09.08.2026, 10:00

Ключ подписи: 00E861FB2DC29900E1370BA23FCDA91605



формированию функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Крым на 2024/2025 учебный 

год, утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым № 1570 от 09.10.2024). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                  Н.В. Араб 

 

С приказом ознакомлены: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


